Ferrario de Cloclerio duas hereditates,, et duo stadia Domo-
rum
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rum, Guillermo Salceda (sigue nombrando varios sujetos)
cuiliber vestrorum , et vestris in perpetuum , quasdam Do-
mos , et unam Hereditatem. Er Petro Martini ( prosigue es-
pecificando otros , y continua) cuilibet vestrorum , et vestris
medium staticum Domorum , et mediam Hereditatem in
Locis supradictis. Ira quod vOs , et vestrl quilibet per soli-
dum, et liberam habeatis omnes Domos, cum corralibus,
et casalibus de Vallata, ac etiam omnes hereditates , posses-
siones , et vineas, tam rigadivi, quam sicani Locorum prae-
dictorum , cum Montis, lignis , venaticis, empriviis , proprie-
ratibus , et integritatibus, heremis, et populatis, franche,
et liberé ad forum , et consuetudinem Valentinam, cum
introitibus, et exitibus, ad habendum, tenendum, possi-
dendum, et ctiam ad dandum, vendendum , impignoran-
dum, alienandum, et ad omnes vestras, vestrorumque vo-
luntates , cui et quibus volueritis perpetuo faciendas, excep-
tis Militibus, et Sanctis, et personis Religiosis, prout me-
lius dici, scribi, et intelligi potest, ad vestrum comodum, sal-
vamentum, ac sincerum intellectum. Tamen retinemus Do-
mino Regi de hac Donatione Furnos de Montesia , et Fur-
num de Vallata, et omnia Molendina dictorum Locorum,
Balneum, et Tabulas Carniceriae , et Tabulam Ponderis, et
Domum sive Alfondicum de Montesia ad opus Almodint, et
Tintureriam, et Domum Tincureriae , et Almazeras Olei , et
Vineam , quae est inter Castrum de Montesia , et Alcheriam
ubt Dominus Rex tenebat obsidium, et unam fanecatam
~ Terrae rcgadivi, et quatuor fanecaras terrae secani ad opus
Castri praedicti, et unam fanecatam terrac secani ad opus
Tabularum Carniceriae pracdicrae. Et nullus vestrorum non

POS-
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possit infra quatuor annos primos venturos hacreditatem,
quam 1n dictis Locis habebit pro parte sua, vendere alicui,
qui haereditatem in Locis superius nominatis habebic. Pro-
mittentes Nos Vobis, et vestris pracdictum Locum de Mon-
tesia, et Vallaca, cum terminis eorumdem , ex parte, et
auctoritate Domini Regis facere , habere, et possidere,
franché , et liberé ad forum , et consuetudinem Valenti-
nam contra ommnes personas , sub obligationc omnium bo-
norum Domini Regis. Et confitemur 4 vobis habuisse, et
recepisse ad opus Domini Regis,pro intrata huius Populationis
decem , et octo mille solidos regalium Valentiae, de quibus
quia bené paccatus sunc 2 vobis ad nostras voluntates: re-
nNUNtiamus omni exceptioni non numetatac pecuniac , et non
receptac, ct doli. Actum est hoc in Jativa decimo septimo
Kalendas Novembris anno Domini 12 8 9. Signum Bernardi
de Pulcrovisu Militis, qui haec claudo , et firmo. Testes sunt
huius rei Arnaldus Mulner , Guillermus Segarra , Petrus Joan-
nes Draperius , Joannes de Moros, et Benedictus Codina.
Signum Raymundi Andreac Notarii publici Jativae,

XIIL
DONACION DEL CASTILLO Y VILLA DE

- Montesa y Alquerias situadas en su término, que d fa-
vor de la Orden Militar de Santa Maria de Montesa o-
torgs el Rey D. Jayme II de Aragon, mediante Escri-
tura recibida por el Notario Bernardo de Aversona & los
22 de Julio de 1319.

: En el Archivo del Sacro Convento de Montesa.

:H:n Dei nomine. Noverint vniversi : quod Nos Jacobus Dei
E gra-
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‘gratia Rex Aragonum, Valentiae, Sardiniac, et Corsicae,
ac Comes Barchinonae , atrendentes, quod post cassationem
Ordinis quondam Templi, habitis diversis tractatibus inter
Sanctissimum in Christo Patrem Dominum Joannem Sa-
crosanctac Romanae, et universalis Ecclesiae Summum Pon-
tificem, et Nuntios, seu Ambaxatofes nostros, per Nos
ad cius praesentiam destinatos, circa dispositionem bono-
‘rum , quae dictus quondam Ordo Templi infra nostrum Do-
minium obcinebar, pracfatus Dominus Summus Pontifex, ad
supplicationem nostram, Monasterium 1n Castro de Montesia
Valentinae Dioecesis, infra Regnum nostrum Valentiae cons-
tituto, ordinavic de novo, ad honorem Dei, et exaltatio-
nem Catholicac fide1, ad depressionem infidelium Sarrace-
norum construi , in quo Fratres Ordinis Calatravensis pro
defensione dicti Regni Valentiae, ac fidelium incolarum
ipsius , debeant collocari. Cui equidem Monasterio , ipse Do-
minus Papa, nostra praesercim ductus instantia, ex causa prac-
missa , omnia, et singula bona immobilia quaecumque, et in
quibuscumqtic sistentia, nomina, actiones, jura, jurisdictiones,
et honores, homines, et Vasallos quoslibet , et alia quac-
cumque, quae dictus quondam Ordo Templi habebat , et ha-
bere debebat ; et quidquid etiam Ordo Hospitalis Sancti Joan-
nis Hierosolymitani habebat tunc, et ad eum pertinere po-
terat, et debebart quacumque ratione , vel causa in eodem
Regno Valentiae, necnon Parochialem Ecclesiam dicti Cas-
eri de Montesia, auctoritate Apostolica donavie , incorpora-
vit, applicavit , annexuit in perpetuum , et univit: Domo
tamen cum Ecclesia, Censibus, ac redditibus, quos idem
Ordo Hospitalis Sancti Joannis habet in civitate Valentiae,

et
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et cius Territorio per mediam leucam circumcircas et Castro
ctiam, Loco, seu Villa de Torrent dictac Valentinae Diocesis
cum juribus,et pertinentiis suis, ab huiusmodi donatione,unio-
ne, incorporatione , et applicatione dumtaxat exceptis , quac
Hospitali praedicto voluir remanere , ut in Rescripeis Papa-
libus , inde confectis, haec et alia plenius continentur. Con-
siderantes eriam Nos in dicto tractatu dicti novi Monaste-
rii erigendi obtulisse, ac etiam concesisse dare , et tradere ex
causis praedictis, Nobis et successoribus nostris, ac incolis dic-
ti Regni nostri Valentiac plurimum necesariis, et utilibus,
Castrum praedictum nostrum de Montesia cum universis iu-
ribus, terminis, et pertinentiis suis, pro erigendo et cons-
truendo ibidem Monasterio praclibato. Idcirco gratis, et
prompta voluntate , ad honorem omnipotentis Dei, et
beatissimae Virginis Mariac Matris cius, ac totius cu-
riac coelestis, ad exaltationem Catholicae fidei, ac depres-
sionem Sarracenorum infidelium , ad tuitionem , et defensio-
nem dicti Regni nostri Valentiae, et incolarum eiusdem,
ex certa scientia: per Nos, et nostros damus, concedimus,
atque tradimus pura , perfecta , et irrevocabili donatione Do-
mino Deco, et Vobis Vencrabili, et Religioso Viro Fratri
Guillermo de Herillo dicti novi Monasterii primo Magis-
tro, et Conventui ipsius, et eidem Monasterio in perpe-
tuum per liberum, et francum alodium, rotum praedictum
Castrum nostrum de Montesia, cam Villa sna, et Alchareis in
€o sitis , ct possitis cum hominibus, et foeminis 1bi habitanti-
bus, et habitaturis, Christianis videlicet , et Sarracenis, cum
terminis , et pertinentiis universis, cum omnibus reddicibus,